

สำเนาคู่มือ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ทุ่งต่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อกำหนด เป็นที่เรียบร้อยแล้ว งบประมาณ ๙๔,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๙๔,๖๐๐.๐๐ บาท (เก้าหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมานี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๔

อรวิ

(นางสาวศิริวรรณ ว่องทั้ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

ร่าง
พิมพ์
ตรวจ
ทาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ หมู่ที่ ๖ ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๙.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๙๔,๖๐๐.๐๐ บาท (เก้าหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร จำนวน ๔ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายพยุหศักดิ์ สมจริง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสัมพันธ์ วุ่นดำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวศิรินาฏ ถิ่นนิคม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวศิริวรรณ วงทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาวดี จิวไชยราช)
นักวิชาการพัสดุ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านลานกระทิง หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง		
แบบเลขที่	-		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	24	เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท


ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคาร	94,635.48	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	94,635.48	
	ปรับยอดเป็น	94,600.00	
	ราคากลาง (เก้าหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. 

(นายพวงศักดิ์ สมจริง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2. 

(นายสัตตพงษ์ รุ่งคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

3. 

(นางศิรินาถ ถิ่นนิคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาวดี จิวไชยราช)
นักวิชาการพัสดุ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านลานกระทิง หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	2 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตยกรรม	72,484.28	1.3056	94,635.48	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
รวมค่าก่อสร้าง				94,635.48	
<input type="checkbox"/> ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท / ม.					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....

(นายพยุงค์ศักดิ์ สมจริง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2.....

(นายสัณหพงษ์ วัฒนคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

3.....

(นางศิรินาฏ ถิ่นนิคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง


 (นางสาวสุภาวดี จิวไชยราช)
 นักวิชาการพัสดุ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลานกระติง หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2564

แบบเลขที่ -

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
1.1	คำรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่างๆ								
	- งานรื้อถอนฝ้าโครงคร่าว ที - บาร์ (วัสดุแผ่นโครงคร่าว)	53.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,325.00	1,325.00	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 2 บาน (บานเปิดคู่)	2.00	ชุด	-	-	120.00	240.00	240.00	
1.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็ก	53.00	ตร.ม.	137.00	7,261.00	75.00	3,975.00	11,236.00	
	ซิปสังกะสี								
1.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- ฉาบปูนผิวเรียบ	23.62	ตร.ม.	88.00	2,078.56	82.00	1,936.84	4,015.40	
1.4	งานทาสี								
	- ชูตล้างสีผนังเดิม (ผนังภายใน) 4 ด้าน พร้อมทาสีชนิดภายใน	58.98	ตร.ม.	63.00	3,715.74	30.00	1,769.40	5,485.14	
	- ชูตล้างสีผนังเดิม (ผนังภายนอก) 1 ด้าน พร้อมทาสีชนิดภายนอก	17.40	ตร.ม.	68.00	1,183.20	34.00	591.60	1,774.80	
	- ทาสีผนังใหม่ (ผนังภายใน) 3 ด้าน ด้านหน้า + ด้านซ้าย + ด้านหลัง พร้อมทาสีชนิดภายใน	4.14	ตร.ม.	58.00	240.12	30.00	124.20	364.32	

(นางสาวสุภาวดี จังโชภาน
นักวิชาการพิเศษ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสามกระบะรัง หมู่ที่ 6 ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2564

แบบเลขที่ -

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทาสีผนังใหม่ (ผนังภายนอก) 3 ด้าน ด้านหน้า+ด้านซ้าย+ด้านหลัง	11.81	ตร.ม.	68.00	803.08	34.00	401.54	1,204.62	
	พร้อมทาสีชนิดภายนอก								
1.5	- ทาสีฝ้าเพดาน	53.00	ตร.ม.	58.00	3,074.00	30.00	1,590.00	4,664.00	
	งานพื้นวัสดุผิวพื้น								
1.6	- กระเบื้องเคลือบปูพื้นชนิดผิวเรียบ ขนาด 12" X 12"	53.00	ตร.ม.	317.00	16,801.00	158.00	8,374.00	25,175.00	
	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- ป.1 (ตามแบบขยาย)	2.00	ชุด	6,509.00	13,018.00	-	-	13,018.00	
	- น.1 (ตามแบบขยาย)	2.00	ชุด	796.00	1,592.00	-	-	1,592.00	
	- น.2 (ตามแบบขยาย)	1.00	ชุด	2,390.00	2,390.00	-	-	2,390.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							72,484.28	

คำนวณโดย



(นางสาวสุภาวดี จิวไชยราช)
 นักวิชาการพัสดุ